

Speciallægeselskabet Lygten2 ApS

Lygten 2C
2400 København NV

CVR-nr. 32 15 50 22
CVR no. 32 15 50 22

Årsrapport for 2016 ***Annual report for 2016***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. maj 2017
*Adopted at the annual general meeting on 30
maj 2017*

Svend Lindenberg
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Selskabsoplysninger Company details	
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab Financial statements	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	15
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	16
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	18
Disclaimer <i>The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.</i>	

Selskabsoplysninger *Company details*

Selskabet *The company*

Speciallægeselskabet Lygten2 ApS
Lygten 2C
2400 København NV

CVR-nr.: 32 15 50 22
CVR no.: 32 15 50 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Reporting period: 1 January - 31 December
Stiftet: 4. maj 2009
Incorporated: 4 May 2009
Hjemsted: København
Domicile: Copenhagen

Bestyrelse *Supervisory board*

Gitte Juul Almind, formand (chairman)
Esther Jimenez Gamero
Svend Lindenberg

Direktion *Executive board*

Svend Lindenberg, direktør (director)

Revision *Auditors*

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Ledespåtegning **Statement by management on the annual report**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Speciallægeselskabet Lygten2 ApS.

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Speciallægeselskabet Lygten2 ApS for the financial year 1 January - 31 December 2016.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2016 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

København, den 30. maj 2017
Copenhagen, 30 May 2017

Direktion **Executive board**

Svend Lindenberg
direktør
director

Bestyrelse **Supervisory board**

Gitte Juul Almind
formand
chairman

Esther Jimenez Gamero

Svend Lindenberg

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive speciallægevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 272.594, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 123.319.

Årets resultat anses for værende mindre tilfredsstillende.

Selskabet har været omfattet af de omstruktureringer SL Design koncernen har været underlagt i juni 2016. Her blev Fertilitetsklinikken Lygten A/S frasolgt og udgør nu en del af NMC-koncernen.

I den forbindelse ønskede ledelsen at selskabet blev overdraget til Speciallægeholdingselskabet SL ApS. Den ultimative ejer er herefter Svend Lindenberg og selskabet indgår således ikke mere i SL Design koncernen.

Det foringede resultat i forhold til sidste år kan primært henføres til at der nu sker en løbende afregning af ydelser leveret af Fertilitetsklinikken Lygten A/S. Afregningen af ydelser er indregnet i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Business activities

The Company's purpose is to operate a medical specialist company and related activities.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of DKK 272.594, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 123.319.

The management considers the net profit for the year to be less satisfactory.

The Company has been subject to the restructurings of the SL Design Group in June 2016. Here Fertilitetsklinikken Lygten A/S was divested and is now a part of the NMC Group.

In relation, the management requested the company be transferred to Speciallægeholdingselskabet SL ApS. The ultimate owner is hereafter Svend Lindenberg and the Company is no longer a part of the SL Design Group.

The loss compared to last year is primarily attributable to the ongoing settlement of services provided by Fertilitetsklinikken Lygten A/S. The settlement of benefits is recognized in the gross profit.

Ledelsesberetning *Management's review*

Som en konsekvens af omstruktureringen er der overført 3 personer til produktionen fra Fertilitetsklinikken Lygten A/S.

Dette har haft indflydelse på regnskabstallene i regnskabsåret 2016 hvor regnskabsposten personaleomkostninger er steget med t.kr. 1.110 i forhold til regnskabsåret 2015 og er derfor ikke direkte sammenlignelig.

I forbindelse med omstruktureringen af koncernen, er der ligeledes indgået en aftale omkring lokaleomkostninger der medfører at Speciallægeselskabet Lygten2 ApS har påtaget sig en merudgift på t.kr. 403 i forhold til tidligere år som er indregnet i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

As a consequence of the restructuring, 3 people have been transferred to the production from Fertilitetsklinikken Lygten A/S. This has had an impact on the financial statements in the financial year 2016, where staff costs increased by DKK t. 1.110 compared to the financial year 2015 and is therefore not directly comparable.

In connection with the restructuring of the Group, an agreement has also been entered into regarding local costs, which means Speciallægeselskabet Lygten2 ApS has incurred an additional cost of DKK t. 403 compared to previous years which are recognized in the gross profit.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Speciallægeselskabet Lygten2 ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

The annual report of Speciallægeselskabet Lygten2 ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i kr.

The annual report for 2016 is presented in kr.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Changes to presentation and disclosures only

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Effective 1 January 2016, the Company has implemented act no. 738 of 1 June 2015 with amendments to the Danish Financial Statements Act. As the implementation of the amendment act has no impact in terms of value on the income statement or the balance sheet in the financial year, nor on the comparative figures, the financial statements have been prepared based on the same accounting policies as last year.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

The amendment act has solely implied new or changed presentation and disclosure requirement, which have been incorporated in the financial statements.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company's and the value of the asset can be measured reliably.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company's and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report are presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less raw materials and consumables and other external expenses.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Nettoomsætning

Sygesikringshonorarer indregnes lineært i takt med at ydelserne leveres.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat samt ændring i udskudt skat.

Revenue

Health insurance fees are recognised on a straight-line basis as the services are provided.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to sale, advertising, administration, premises, bad debts etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax of the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 4 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Balance sheet

Intangible assets

Goodwill

Dividend on investments is recognised in the reporting year in which the dividend is declared.

Goodwill is amortised over the expected economic life of the asset, measured by reference to management's experience in the individual business segments. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the amortisation period, which is 4 years. The amortisation period is based on the assessment that the entities in question are strategically acquired entities with a strong market positions and a long-term earnings profile.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets is reviewed for impairment, other than what is reflected through normal amortisation and depreciation, on an annual basis.

Where there are indications of impairment, an impairment test is performed for each individual asset or group of assets, respectively. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term securities whose remaining life is less than three months and which are readily convertible into cash and which are subject only to insignificant risks of changes in value.

Equity **Dividend**

Proposed dividends are disclosed as a separate item under equity. Dividends are recognised as a liability at the date of declaration by the annual general meeting.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Liabilities

Liabilities, which include trade receivables, payables to group entities and other payables, are measured at amortised cost, which is usually equivalent to nominal value.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		2.018.231	6.018.440
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-2.370.157	-1.260.505
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-60.501	-145.195
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-412.427	4.612.740
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	63.761	55.334
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-813	0
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-349.479	4.668.074
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	76.885	-1.096.672
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		<u>-272.594</u>	<u>3.571.402</u>
 Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		0	3.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-272.594	71.402
		<u>-272.594</u>	<u>3.571.402</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Assets			
Goodwill		0	60.501
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver		0	60.501
Intangible assets			
Deposita		245.702	0
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		245.702	0
Fixed asset investments			
Anlægsaktiver i alt		245.702	60.501
Fixed assets total			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		415.519	420.940
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	868.349
<i>Receivables from group entities</i>			
Udskudt skatteaktiv		71.856	0
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter		12.285	7.243
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		499.660	1.296.532
Receivables			
Likvide beholdninger		4.722.894	3.999.723
Cash at bank and in hand			
Omsætningsaktiver i alt		5.222.554	5.296.255
Current assets total			
Aktiver i alt		5.468.256	5.356.756
Assets total			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125.000	125.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.681	270.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	3.500.000
Egenkapital <i>Equity total</i>	4	<u>123.319</u>	<u>3.895.913</u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		0	5.029
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions total</i>		<u>0</u>	<u>5.029</u>
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	1.094.043
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.344.937	361.771
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>5.344.937</u>	<u>1.455.814</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>5.344.937</u>	<u>1.455.814</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>5.468.256</u>	<u>5.356.756</u>
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	6		

Noter til årsrapporten Notes to the annual report

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	2.123.999	1.090.440
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	200.576	127.680
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	23.257	12.785
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	22.325	29.600
<i>Other staff costs</i>		
	2.370.157	1.260.505
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	2
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	50.964
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	63.761	4.370
<i>Other financial income</i>		
	63.761	55.334
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	1.094.043
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-76.885	2.629
<i>Deferred tax for the year</i>		
	-76.885	1.096.672

Noter til årsrapporten Notes to the annual report

4 Egenkapital Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	125.000	270.913	3.500.000	3.895.913
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-272.594	0	-272.594
Egenkapital 31. december 2016	125.000	-1.681	0	123.319
Equity at 31 December 2016				

Selskabskapitalen består af anparter à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of shares of a nominal value of kr. 1,000 or multiples thereof. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

5 Eventualposter m.v. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Speciallægeholdingselskabet SL ApS (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter og kildeskatter.

The Company is jointly taxed with its Parent Company, Speciallægeholdingselskabet SL ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på t.kr. 258.

The Company has entered into a lease agreement with a notice period of 6 month, corresponding to a liability of DKK t. 258.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

5 Eventualposter m.v. (fortsat) ***Contingent assets, liabilities and other financial obligations***

Herudover er der ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.
In addition there are no other contingent assets, liabilities and other financial obligations at 31 December 2016.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser ***Charges and securities***

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
There are no charges or securities at 31 December 2016.